STATUTUM CASIMIRI IN N1E8Z0WA ET OPOKI.

In Nomine Domini, Amen.

Cum in Regum constitutionibus salus Reipu
blicae consistat pacisque srayitas conservetur, 
proinde Nos Casimirus Dei gratia Res Polo
niae, necnon Terrarum Cracoyiae, Sandomiriae, 
Siradiac, Lanciciae, Cujaviae, Magnus Dux Li
thyaniae, Russiae, Prussiae, ac Culmensis, El- 
bingensis, Kinigsberien: et Pomeraniae Dominus 
et haeres etc. Attendentes constitutiones Prae- 
decessorum nostrorum quasdam in oblivionem 
deductas, alias reformatione et innoyatione et 
alias^ additione egere, ad instantiam omnium 
nobilium Regnicolarum nostrorum coram Nobis 
constitutorum de consilio Baronum et Consi
liariorum nostrorum constitutiones Terrarum 
praefati Regni nostri duximus praesentibus in- 
noyandas, emendandas ct rcformandas in melius, 
caeterisque aliquid adijciendum censuimus, ul 

248 Judices Terrarum Regni nostri ipsis innixi et 
cx ipsis cruditione sumpta in judicando con- 
seryent stateram aequitatis.

Confirmatlo iurium.
Imprimis igitur pollicemur yerbo nostro Re

gio omnes Regni nostri incolas in juribus qui- 
busyis ipsis a praedecessoribus nostris datis in- 
tegraliter conscrvare. Nullique bona recipi man- 
dabimus, aut captiyari facicmus, nisi prius fue
rit jurę conyictus.

Ad bellum euntibus promlssio facta stipendij.
Item pollicemur, quod dum et quando Nos 

extra fines Regni expeditionaliter proficisci con- 
tigerit, omnibus terrigenis nostris Nobiscum 
euntibus exolvemus jura Terrestria, yidelicet 
guper quamlibet hastam quinque marcas, pro

jusmodi literas de Cancellaria nostra, per im- 
portunam alicujus instantiam, aut quoyis modo 
cmanare contigerit, sint eo ipso nullae, Judicesque 
per hujusmodi literas minime judicare sint ad- 
stricti.

De differentia spiritualium et saecularium.
Item promittimus, quod quam cito Deo dante 

de expeditione in Terras nostras Nos reyerti 
contingat, omnes differentias inter spirituales et 
saeculares exortas in Conyentione Generali so- 
piemus.

Judicia Capitanei pro tempore et loco tenentes.
Item statuimus, quod Capitanei nostri judicia 

non judicent in aretiori tempore nisi in sex heb- 
domadis, quodque ipsorum judicia hujusmodi an
to unam septimanam praeconiscntur et procla- 
mentur, locusque hujusmodi judicio, talis modi 
proclamatione publice designetur.

250 Ruatuor articulos Capitanei judicaturi.
Item statuimus, quod Capitanei nostri non 

judicent indistincto praeterquam quatuor articu
los, pro concussione viae Regiae ubi mercatori- 
bus yiolentia infertur, pro inccndio, pro inva- 
sione domus yiolenta manu, et oppressione fae- 
minarum.